

۱۶ آذر

روز دانشجو گرامی باد

هم میهنان: حماسه شانزدهم آذرماه یکهزار و سیصد و سی دو پیام آور ایستادگی خونین نگهبانان روشنائی در برابر یورش وحشیانه قراولان تاریکی است که می‌توان از آن به عنوان درخشانترین جلوه‌های ستیز با سلطه‌گری که فصلی نو در جنبش دانشجویی ایران پدید آورد، نام برد.

دانشجویان و جوانان گرامی:

جوانان آرمان خواه رهروان مصدق بزرگ پنجاه و پنج سال پیش در چنین روزی که از شیخون دشمن خشمگین بودند، سینه سپر گلوله‌های کودتاگران کردند و خون جوشان سه دانشجوی دانشجو دانشکده فنی، مصطفی بزرگ نیا، مهدی شریعت رضوی و احمد قندچی درخت تناور جنبش ملی ایران را آبیاری کرد.

از آن پس شانزدهم آذر که روز دانشجو نام گرفت، فرصتی شد در خور نخبگان نسل جوان ایرانی برای در هم شکستن فضای مسموم استبداد و جو اختناق برای زنده نگه داشتن آرمان‌های ملی که آزادی و استقلال بود تا در مراکز آموزش عالی در دانشگاه‌های کشور همت گمارند و نام بزرگ خویش را بر تارک مبارزات ضد استبدادی و ضد استعماری ایرانیان ثبت کردند که فرزندان این نیا خاک اهورائی پیوسته در بزنگاه‌های تاریخ در برابر یورش اهریمنی خفاشان شب پرست ایستاده‌اند و کودتای بیست و هشتم امرداد یک هزار و سیصد و سی و دو که قدرت‌های سلطه‌گر بیگانه برای گستردن دوباره بساط چپاول در ایران به راه انداختند، خیلی زود با ایستادگی و کوشش همه‌ی گروه‌های اجتماعی مردم به ویژه خروش دانشجویان که نقش چشمگیری در جنبش ملی کردن صنعت نفت داشتند، روبرو شد.

هم میهنان:

دریغا پس از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ نیز این کانون‌های نگهداشت فروزه‌های امید ملت نخستین آماج تهاجم واپسگرایی گردیدند و در ورطه‌ی دهشتزائی فرو افتادند و برای مدتی نه تنها از کوشش بازداشته شدند که بجای پشت میز درس و دانشگاه عمر پرافتخار خود را پشت میله‌های زندان سپری کرده با وجودیکه در چنین دسیسه‌های گوناگون گرفتار آمدند و از یادگیری و پژوهش بی‌بهره ماندند ولی دانشجویان آگاه نقش سرنوشت‌ساز خود را در زندگی ملی از یاد نبرده و همچنان و پیوسته در ستیز با روند یک‌تازی به رسالت تاریخی خود ادامه داده و می‌دهند.

حزب ملت ایران ریشه‌ای ترین دشواری در زندگی ملی را نادیده انگاشتن مردم در صحنه‌های اجتماعی از سوی کار بدستان می‌داند که از نبود آزادی و کمبود حزب‌های توانمند و نهادهای صنفی در کنار یکدیگر سرچشمه می‌گیرد. از این رو ضمن گرامی داشت این روز و روزهای چون یکم بهمن ۱۳۴۰ و ۱۸ تیر ۱۳۷۸ همگان را به همبستگی ملی در برپائی نظامی مردم سالار برای استقرار آزادی، استقلال و عدالت اجتماعی به تلاشی هماهنگ فرا می‌خواند.

پرتوان باد جنبش دانشجویی ایران

برچیده باد زندان سیاسی

اتحاد مبارزه پیروزی

دبیرخانه حزب ملت ایران

تهران شانزدهم آذر ماه ۱۳۸۷ خورشیدی